
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2015 
EDITAL DE PREGÃO Nº 17/2015 

Objeto: PREGÃO PRESENCIAL  para a possível CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO E CONTÁBIL    

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2015 

1. DA INCLUSÃO DE NOVAS EXIGÊNCIAS NO TEXTO DO EDITAL 

Inclui-se no edital, no item 6.1, a letra "k" , passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

K) -     Qualificação Técnica: 

a)  Registro ou inscrição da empresa proponente junto ao CRC (Conselho 

Regional de Contabilidade) do estado sede da proponente; 

b)  Comprovação de aptidão para desempenho da atividade, através de atestado 

de capacidade técnica de serviço prestado para administração publica, pelo período 

mínimo de (01) um ano.  

 
3- DA NOVA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA 

 

Em conseqüência das alterações efetuadas, fica alterada a data para o recebimento das 

credenciais, propostas e documentação. A nova data de recebimento e, abertura dar-se-á 

até as 08h30min do dia 09 de Abril de 2015, na SALA DO DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS,    ssiittoo  àà  AAvveenniiddaa  SSaannttaa  CCaattaarriinnaa,,  11002222  --  CCeennttrroo  ––  CCoorroonneell  FFrreeiittaass  --  SSCC  

 
4 – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL 

Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas do Edital de Pregão Presencial 

RP nº 09/2015.  

Coronel Freitas-SC, 25 de Março de 2015 

 
Mauri J. Zucco 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 


